Протокол

расширенного заседания

Общественного совета

при Орловском УФАС России

08 февраля 2024 г.                                                                                              №1

Присутствовали:

Члены Совета:                                                                Лагутин В.В., Максимов К.А.

(представитель Крамская Ю.А.),

Прозукин Г.И., Павлова О.В.,

Чеусова О.В., Косинский А.А. (представитель Дымовских Н.И),

Редникина С.С., Сотникова А.В., Хахичев Р.Н.

Руководитель

Орловского УФАС России                                                                        Кирьянов А.Н.

Аппарат Уполномоченного по защите

прав предпринимателей в Орловской области                                       Герасина Ю.А.

Управление Роспотребнадзора по Орловской области                            Обухова И.И.

Отделение по Орловской области ГУ Банка России по ЦФО                Логинова Л.Н.

Торгово-промышленная палата Орловской области                                 Левкова А.В.

Управление Россельхознадзора по Орловской и Курской областям     Новикова Е.В.

    ответственный секретарь

Гришунова Е.Н.

   сотрудники Орловского УФАС

России

Бочков С.А., Лебедев М.А, Аксенова Н.С.,

Губчевская М.В., Кочержина М.В.,

Мусарыгина М.А., Рожкова Е.Н.,

Пронина О.В., Торшина О.А., Мацнева С.В.,

Дедюрин Д.А.

     представители региональных СМИ:

ТРК Медиахолдинг «Истоки»

 2

Приветственное слово председателя Общественного совета при Орловском

УФАС России Хахичева Р.Н., руководителя Орловского УФАС России Кирьянова

А.Н.

I. Об итогах работы Орловского УФАС России за 2023 год.

     (Бочков С.А., Гришунова Е.Н., Аксенова Н.С., члены Совета)

Принять к сведению доклады сотрудников структурных подразделений

Управления-  С.А. Бочкова, Е.Н. Гришуновой, Н.С. Аксеновой, об итогах работы

Орловского УФАС России за 2023 год.

Одобрить деятельность Орловского УФАС России по реализации

контрольно-надзорной деятельности в 2023 году.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу в сфере

антимонопольного контроля, контроля законодательства о государственных

закупках и органов власти, законодательства о рекламе, антимонопольного

контроля в области торговой деятельности и т.д.

II.  Освещение работы и достижений ФАС России за 20 лет.

Обсуждение мероприятий, приуроченных к празднованию 20-летия

создания ФАС России и 35-летия антимонопольного регулирования

в РФ в 2024-2025 годах.

 (Кирьянов А.Н., члены Совета)

 Принять к сведению доклад и видео-презентацию руководителя Орловского

УФАС России Кирьянова А.Н.  по освещению работы и достижений ФАС России

за 20 лет и 35 лет антимонопольного регулирования в России.

Рекомендовать продолжить знакомить членов Совета с мероприятиями,

запанированным к указанным датам.

III. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2024 год.

(Хахичев Р.Н., члены Совета)

Утвердить предложенный план работы Общественного Совета на 2024 год.

Председатель Совета                                                                                     Р.Н. Хахичев

	Протокол
	расширенного заседания
	Общественного совета
	при Орловском УФАС России
	Присутствовали: